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Fritid

En aktiv och meningsfull fritid

Lekplatser och badplatser

För att fler barn ska få möjlighet att leka, upptäcka och röra sig i sin närmiljö vill vi
genomföra ett ambitiöst lyft för lek- och aktivitetsplatser – eller rörelselyft om man så
vill. Det är också viktigt för att vi ska blir en mer attraktiv kommun för barnfamiljer.

 

Liberalerna vill:

 

Satsa på tillgängliga och trygga lekplatser, skolgårdar och platser för spontanidrott

för barn i olika åldrar och med olika behov.

Anlägga en temalekpark som Pelle Svanslösparken i Uppsala eller Mulle Meck i

Solna.

Rusta upp och hägna in lekplatsen i Societetsparken.

Utreda alternativt nyttjande av marken där tennisbanorna idag är i Societetsparken,

för något som kan nyttjas året om av fler. Om tennisbanorna tas bort, ska alternativ

placering först säkras.

Hålla en hög standard på kommunens utomhus- och friluftsbad och göra baden

tillgängliga för alla.

Vidta åtgärder för renare badstränder genom att skjuta av eller skrämma bort

kanadagäss.

Verka för fler parkeringsplatser vid de kommunala badplatserna.

Planen för en badplats i Norrtälje hamn ska genomföras – med målet att den står

klar till 2028, så fler kan njuta av stadens vattennära läge.

Verka för etablering av ett “Leos lekland”.

Skapa en barnens trafikskola, en miniatyrstad för trafikvett, med lånecyklar via
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Aktivitetsbanken).

Satsa på en barnvänlig park med plaskdamm – en trygg mötesplats som ger

rörelseglädje och svalka för de yngsta under varma dagar.

Badhus, sporthallar, ridsportcenter och motionsspår

Vi vill att fler ska kunna utöva en fritidsaktivitet oavsett om det gäller att spela i ett
fotbollslag, lära sig simma eller åka skidor. Idrottsrörelsen är Sveriges största folkrörelse
och behöver ges goda förutsättningar för att fortsätta utveckla vår kommun. Liberalerna
vill:

 

Bygga fler sporthallar. Det råder brist på inomhushallar och det behövs fler

sporthallar med plats för åskådare. I Norrtälje vill vi bygga en ny sporthall vid

Norrgärdsskolan och på sikt vill vi också bygga ut Norrtälje Sportcentrum med

ytterligare en hall. Det behövs också en ny sporthall i Hallstavik, som Liberalerna

redan har tagit initiativ till.

Bygga en inomhusfotbollshall. Att investera i en inomhusfotbollshall skulle vara ett

stort lyft för Norrtälje kommun som idrottskommun. Det skulle möjliggöra

fotbollsträning och matcher året runt och stärka kommunens attraktionskraft för

såväl lokala som externa föreningar, som kan förlägga träningsläger här.

Bygga ut Norrtälje badhus med ytterligare en undervisningsbassäng. Platsbrist får

inte stå i vägen för att lära våra barn simma!

Påbörja planering för ett nytt badhus i Rimbo – det är viktigt att vi säkerställer att

det finns ett badhus i Rimbo även efter att avtalet med den nuvarande

fastighetsägaren går ut.

Hålla nere avgifterna till badhusen.

Anlägga ett nytt ridsportcentrum vid Vigelsjö eller en ny anläggning norr om

Norrtälje. En ny anläggning bör uppföras med plats för minst 40 hästar och med

plats för framtida expansion. Anläggningen bör förses med två ridhus, så att andra

ridklubbar och utövare av ridsporten ska kunna få tillgång till anläggningen även när

lektionsverksamhet bedrivs, oavsett intresse och disciplin, och för att kunna göra

Norrtälje kommun till en självklar plats för ridtävlingar.

Höja standarden på ett flertal kommunala idrottsanläggningar och omklädningsrum,
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med särskilt fokus på att förbättra tillgängligheten för personer med

funktionsnedsättning, för såväl för deltagare som publik. Alla ska ha möjlighet att

delta i oavsett fysiska förutsättningar!

Prioritera underhållet av Roslagsleden och andra motionsspår. Roslagenleden

behöver utvecklas med fler rastplatser, grillplatser, vindskydd och med uppmärkning

till lokala företagare med utåtriktad verksamhet för att främja det lokala näringslivet.

Börja planera infrastruktur och andra nödvändiga förberedelser för att kommunen

ska kunna arrangera SM-veckan (sommar).

Erbjuda gratis gymkort för ungdomar som går på högstadiet eller gymnasiet.

Fritidsgårdar och lovaktiviteter

Trygga miljöer, goda förebilder och tillgång till meningsfulla aktiviteter är avgörande för
att  barn  och  unga  ska  känna  framtidstro.  En  aktiv  och  inkluderande  fritid  skapar
trygghet, stärker gemenskapen och förebygger utanförskap. Liberalerna vill:

 

Rusta upp Brännäsgården och anpassa lokalerna för att motsvara dagens behov för

fritidshemsverksamhet.

Erbjuda lovaktiviteter och fritidsaktiviteter efter skoltid (”After School”) för att

väcka intresse för föreningsledda aktiviteter. Barn och unga behöver bli sedda och

bekräftade genom goda förebilder och meningsfulla aktiviteter för att ges

förutsättningar att se möjligheter för framtiden. Satsningarna på ”Mitt lov” ska

fortsätta.

Fortsätt Liberalernas projekt “Aktivitetsbanken” och ge det resurser så att det blir

Sveriges mest kompletta och bästa fritidsbank.

 

Ett rikt kultur- och föreningsliv

Kulturens betydelse för att vidga rummet för tanken, reflektionen och fantasin kan inte
överskattas. Kulturen är i vid mening innehållet i det liv vi lever och ger möjligheter till
det “innanförskap” och de möten som människor behöver. Kulturens ekonomiska och
samhälleliga betydelse måste få ett större erkännande i Norrtälje kommun. Liberalerna
vill:
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Initiera ett samarbeta med föreningslivet för att skapa en kulturnatt där kommunens

kulturliv öppnar sina dörrar med fri entré för alla besökare, med Rimbo som förebild.

Upptäck det du inte visste fanns eller det du alltid drömt om att prova!

Erbjuda fler sommaraktiviteter i Societetsparken! Vi vill satsa på kultur och

evenemang under sommaren – som konserter, föreställningar, idrottstävlingar och

aktivitetsdagar – för att göra Norrtälje mer levande och attraktivt, både för turister

och för oss som är kvar i stan. Självklart i samarbete med föreningar, Kulturskolan,

näringslivet och andra aktörer.

För att främja fler evenemang vill vi också avskaffa evenemangsavgiften för

upplåtelse av offentlig plats.

Erbjuda ett brett kursutbud på kulturskolorna – som exempelvis dans, teater och

dataspelsutveckling/design.

Rusta upp kulturskolans lokaler och anpassa dem för att motsvara dagens behov

för kulturskola.

Synliggöra kulturen i vardagen, i synnerhet för barn och ungdomar. Det är därför

särskilt viktigt att prioritera konstutsmyckning av skolor och skolgårdar.

Anpassa stadsbibliotekets lokaler så att de möter kommande behov. Ett nytt

stadsbibliotek bör uppföras i samband med framtida exploatering och utveckling av

området kring busstationen i Norrtälje, för att underlätta för de som reser med buss

att besöka stadsbiblioteket.

Bygga ett nytt kulturhus (“all-aktivitetshus”), som förutom bibliotek skulle kunna

kompletteras med en större scen såväl som mindre scener. Behöver du repa en

teaterföreställning, träna dans eller öva körsång för att sedan kunna göra ett

uppspel, show eller konsert? Det är några exempel på vad man skulle kunna göra i

ett all-aktivitetshus. Ett all-aktivitetshus skulle även kunna inrymma en fritidsgård,

kulturhus och plats för skapande av konst.

Att kommunen på olika sätt – genom lokaler, bidrag och administrativt stöd – stödjer

de många enskilda kulturutövare som utgör ryggraden i kommunens omfattande

kulturliv.

Värna om Torsten Nordströms museum och ett gott samarbete med mellan

kommunen och Nordströmska stiftelsen.

Avveckla stiftelsen som driver Roslagsmuseet och driva verksamheten i kommunal
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regi -och rusta upp Zetterstenska huset. Roslagsmuseet ska vara öppet och erbjuda

aktiviteter som skapar en levande verksamhet, som gör att det är finns anledning att

återkomma till museet.

Höja verksamhetsbidraget (det lokala aktivitetsstödet) till barn- och

ungdomsföreningar som bedriver idrottsverksamhet. I hela Sverige sjunker tyvärr

föreningsengagemanget. Vi anser att det är viktigt att kommunen främjar barns och

ungas föreningsengagemang genom höjda aktivitetsbidrag. Eftersom

engagemanget är lägre hos äldre ungdomar anser vi att dessa bör prioriteras.

Säkerställa likvärdigheten i stöd till olika kulturyttringar och idrotter, oavsett om

det är en ”pojk- eller flickidrott”. Kostnaden för att hyra en simbassäng bör till

exempel vara densamma som hyran av en sporthall.

Utreda möjligheten att använda Södra bergen till ett område för friluftsmuseum
och kultur. Vi vill också se över möjligheten att skapa en hundrastgård på Södra

bergen, vilket skulle kunna bidra till att öka tryggheten.

Utreda införandet av en “walk of fame” på lämplig plats, med Hollywood Walk of

Fame som förebild, för att lyfta profiler som bidragit till att göra Norrtälje kommun

en plats att vara stolt över.
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